
 
ПРИМОРСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ПЕРВОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ № 93 

«31» января 2025 года                                                                                г. Приморск 

 

Об утверждении временной структуры и численности сотрудников 

администрации Приморского муниципального округа в новой редакции 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом 03.05.2007 г. № 25-ФЗ "О муниципальной 

службе в Российской Федерации", Законом Запорожской области от 08.08.2024 

года № 44 "О муниципальной службе в Запорожской области", Указом временно 

исполняющего обязанности Губернатора Запорожской области от 01.06.2023 № 

134-У «О Реестре должностей муниципальной службы Запорожской области», 

решением Приморского окружного Совета депутатов от 23.12.2024 г. № 80 «Об 

утверждении Временного положения об оплате труда муниципальных служащих 

органов местного самоуправления в Приморском муниципальном округе 

Запорожской области», Законом Запорожской области от 17.09.2024 г. № 55 «О 

наделении органов местного самоуправления отдельными государственными 

полномочиями по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних 

граждан», Законом Запорожской области от 25.12.2024 г. № 81 «Об организации 

деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав в 

Запорожской области и наделении органов местного самоуправления 

государственными полномочиями по созданию и организации деятельности 

комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав», Уставом 

муниципального образования «Приморский муниципальный округ Запорожской 

области», Приморский окружной Совет депутатов 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить временную структуру и численный состав сотрудников 

администрации Приморского муниципального округа (приложения 1, 2). 

2. Ввести в действие структуру и численный состав администрации 

Приморского муниципального округа с 03.02.2025 г. 

3. Признать утратившим силу решение Приморского окружного 

Совета депутатов от 23.12.2024 г. № 78 «Об утверждении временной 

http://docs.cntd.ru/document/974009767
http://docs.cntd.ru/document/974009767




Приложение 1 

 

УТВЕРЖДЕНО 

решением Приморского  

окружного Совета депутатов  

от 31.01.2025 г.№ 93 

 

 

 ВРЕМЕННАЯ СТРУКТУРА  

 АДМИНИСТРАЦИИ ПРИМОРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
 

   

   

№ п/п Название структурных подразделений и должностей 
Кол-во 

штат.единииц 

1 2 3 

Администрация 

1 Глава 1 

2 Первый заместитель Главы 1 

3 
Заместитель главы по вопросам ЖКХ , транспорта и 

архитектуры 1 

4 
Заместитель Главы по финансово - экономическим  вопросам, 

вопросам АПК, земельно - имущественных отношений 1 

5 Помощник Главы 1 

6 Советник 1 

  ИТОГО 6 

Отдел бухгалтерского учета и отчетности 

7 Начальник отдела, главный бухгалтер 1 

8 Заместитель начальника отдела  1 

9 Консультант 4 

  ИТОГО 6 

Юридический отдел 

10 Начальник отдела 1 

11 Консультант 3 

  ИТОГО 4 

Отдел культуры, туризма, спорта и молодежной политики, по работе со СМИ 

12 Начальник отдела 1 

13 Консультант 3 

  ИТОГО 4 

Отдел по вопросам социальной политики 

14 Начальник отдела 1 

15 Консультант 4 

  ИТОГО 5 

Отдел по вопросам внутренней политики и кадровых вопросов 

16 Начальник отдела 1 

17 Консультант 3 

  ИТОГО 4 

Отдел по вопросам противодействия коррупции, ЧС, ГО  и мобилизационной 

работы 



18 Начальник отдела 1 

19 Консультант 4 

  ИТОГО 5 

Отдел по вопросам ЖКХ, транспорта, связи и дорожной деятельности 

20 Начальник отдела 1 

21 Консультант 4 

  ИТОГО 5 

Отдел архитектуры  

22 Начальник отдела 1 

23 Консультант 3 

  ИТОГО 4 

Отдел обращения граждан 

24 Начальник отдела 1 

25 Консультант 4 

  ИТОГО 5 

Отдел по закупкам 

26 Начальник отдела 1 

27 Консультант 3 

  ИТОГО 4 

Отдел земельных отношений 

28 Начальник отдела 1 

29 Консультант 4 

  ИТОГО 5 

Отдел по вопросам торговли и имущественных отношений  

30 Начальник отдела 1 

31 Консультант 4 

  ИТОГО 5 

Отдел по вопросам АПК и продовольственной политики 

32 Начальник отдела 1 

33 Консультант 4 

  ИТОГО 5 

Финансово - экономический отдел 

34 Начальник отдела 1 

35 Консультант 4 

  ИТОГО 5 

                              Архивный отдел (муниципальный архив)   

36 Начальник отдела 1 

37 Консультант 2 

  ИТОГО 3 

 Сектор опеки и попечительства  

38 Заведующий сектором 1 

39 Главный специалист 1 

 ИТОГО 2 

 

Сектор по обеспечению деятельности комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав  

40 Заведующий сектором 1 

41 Главный специалист 1 

 ИТОГО 2 

 ВСЕГО 79 

 




